('} Originat parch. de 66lig., cote X 21 (FMf. A) et CCVtHf~. B) audos Ltc<era ttottacM~ts dom. Arnaudi Guielinidomini Ruppis Chinardi
de Mon<e de ~MMtt fragm. du 1" sceau, en cire blanche, sur cordon de
m6me couleur eeu de Rochcohinart, Mme de fleurs de iix. à la bande
toMngée; trace du 9'. ~MtMMM du 29 octob. 1324 [wM. ad. h. a.), copies. L.

CCXXXVn. SKowM~e/37N.

APUNTUAMEXTUM CUM PRtORE DR CûSSAUDO*.

T~ros magisterHc!yas de Salis, officialis Yu!entinus, notum facimus
i\univcrsis présentes Httcrasinspectut'is.quodin nostra presencia
constituti prier SancH Martini de Cossau, ex una parte, et fraterMar-
tinus procurator domus Léonce!)!, ex attera, proposuit dict. prior
quod ubbas et conventus Leoncelli injuriabanturei et priorutui sue
super quodam ncmore quod wlguliter dicitur Htacbe Grossa, sito in
mandamento Alexiani juxta grangiam Leoncellique W)pa wtgatiter
appellatur, dicto procuratore in contrarium asserente. Tandem nos
dict. oMcMis, post multas attercationeset littigiu inter predictos ha-
bita, super hoc quod dict. prior dicebat dict. nemuscsscdedominio
prioratus de Cosiiau, et dict. procurator asscrebat dict. nemus esse
cum pertinenciis suis de dominio domus Lponceiti. aceciam jus et

proprictatem dicti nemoris pertinero ad tiict. domumLeoncetii; dict.
queretas de consens d:ct. ~rctum tcrminuvitnus in hune modum,
seil. quod ai) iti'c die in antea ahbas ctconvt'ntus Leoncelli recognos-
cerent se tcnere diet. nemusa prioratu de Cossau et quod prcstarent
singulisannis'pro recognicioucdominiidicti nemorii) priori prioratus
de Cossau, qui pro lempore osset, 'uuant tibntm ccrc sotvendam in
festo beati Martini, Quam ordtnacioncmqudibetparcium approbavit,
promittentMnottis, per iioUempnem ~tiputacionom et pet' sucramen-
Him ad sancta Dei Ewangciiapn'stitumctsubpenavingintt Hbmrum,
quod dict. ordinacioaem faceront iaudat'i ot appmbari, scil. dict.
prior a priore Sancti Peiicis et conventu dicti prioris, et dict. procu-
rator ab abbate et conventu Leoncelli, et inde faccrent sigillari ita
bonas carias depredictis. sicut aMqttis.'ittpieMpo$setdictat'e. et
quia dict. prior asserebat dict. McmussiM cecidissoincommissom,eo
quod dicta domus Leoncelli emerat dict. nemus a quondam Chaberto
de Alexiano sine ipsius licencia et dicti prioris S' Feticis et conventui
sui, item ex eo quod census dicti nemorisper quinque umnum (sic) et
plus dicto priori non fuerat solutus nec alicui pro ipso, ideo ordina-
vimus quod dict. procurator daret et solveret dicto priori. decem
Mbras Viennen., quas.. dict. procuratorsolvit de mandatodicti prions
Hugoni Raynaudi, cuiipsasdebebatprior de Cossaunomine prioratus
sui; item ordinavimus quod si aliqua questio vel discordia esset inter
abbatemLeoncelli. et dict. priorem de Cossau usque ad hodiernam
diem. alia de causa, quod esset bona pax et concordia inter ipsos et
quod de preteritis unus contra alium aultam posset movere questio-
nem vel quet'e!am. Universa autem predicta et sing. dicte partes ap-
probaverunt et per juramentum uttcndere promiserunt, renunciantes
omni juri per quod possent contra prcdicht venire. !n quorum om-
nium testimoniwn,dict. prior de Cossau sigillum suam apposuit pre-
sentibus, et dict. procurator quam cito posset debait facere apponi
sigiUumabbatiset conventus Leoncelli, et dict. prior de Cossau. si-
giitum conventus et prioris Sancii Feticis et rogaverant nos umbe
partes ut.. presentibus faccremus apponi slgillum curie Valentine.
Datum anno Domini M<CC°.LXX"quia!o. die martispostfestamOm-

nium Sanctorum.

(*) U y a de cette ch. doux originaux paroh. l'un de 31 iig., coté
Thattee &a7 (fMf. A) et CCCCLV (JMP. C), avec fragm. de sceau ovale sur
temnisque. champ Indistinct, avec cette légende i S" fMORM! SCI
FM/CM; i'autredo30t..cote Th~eeaaa(~<)etCCCCHV(Zw.traee de sceau surtemn.; audos C)'<tMj~< V<t<pe. Copiedan! ta cah. DXDL

trace de sceau sur lemll.; au dos Grangie Vulpe. Copiedans le cab. DILI7~.

CCXXXVttt. ~'f'wt&w ~76.
CARTA PREPOStTUKR DE BURGO (Vit.ENTtE),

OE PASCtHS ET DE CE~StMCS*.

(') Origina) pareh. de 36 lig., coté te. aos f~f. et CCCCLVtt (7KC. B)

tra?es du 1" sceau sur cordon ktanc et fragm. du 3' (Ogure? ovcc ces tet"
tMit do ta tefende VAAB<V!sur conton bteu. Copio dans le ottuer DXtX.

Nous avons donné le texte da cette ch. dans notre 6'<u'<«<. de St-Ptffre
du ~M~-M<y<!<. [ch. xM't), p. 89-01); unn dentier'' coUation de t'orig.
nous fournit quelques corrections t. 20-]. co~ tn~t<tM(<6«;:?. ~M-
g(one); 26, exam. legitivne, et 60, capit. ~a<M<«; 64, cedere.

ccxxm'.
Donacio pascuorum in mandamento Ruppis Fortis per Bcrardum

Ruppisfortis,datahi de anno mill'io ducentesimoseptuagcsimooctavo,

(*) Analyse fournie par Hft<wt<. A, cote Do<a:aw< M& (~ 33).

CCXL. 2~j'MtM~7N.
CARTA DOM' VH.LEMU DR FLANDENtS, DE TASCM!tS\

T~rovEtttKT un:vers: presentes HttcnM inspecturi quod, cum questio
i~seucontrovet'stavertcn'tm' inter retigtOiium virum dom. GiMu-
dumabbatcmmonasteru LitmcetU, nomine suo et sue domus conven-
tus, ex una pat'le, ac nobitcs domiceHos i'ett'um et ViHe!mumPâtres,
dictes de FtandoMis, ex ttttct'a, super co quod dicti fruircsasiiercbant
et asserere v!debantut' quod tam ipsi quam Lamtelmuscondam corum
pater habuerant et habebant jure heretlilario proprietatcm etjustam
posiiessionetn in levando et percipiettdo nominc suo et ad opus sui
omnes tasdtias in exsartis quecumque et a quocq. (tobant inter ter-
minos infrascriptos,a colle de Bio scit. usque ad cutnbam que dicitur
Guigoniset a dicto colle usque ad rupem (lue est super collom dct
t'Oschet.et sicut ducit tenemeritumquod i)abetet tenet Bras Peschyos

a domo Liuncelli usque in Lionnam prefatus veroabbas.. asserebat
dtctorum taschtas exsarlorum que uebant infra pred!ct. looorùm ter-
minos pert!nere ad monasteriumantcdict. pleno jure, titulum proprie-
tatis et dominii i!uus territorii in quo exsarta fiebant pretibata, que
et quam habitatores dicti mon~terii possederant a tempore quod non

fst a memoritt, prccedendo etiam donum dom. Lambtit'ti de Fiande*
nis, condam progfnitore eorum. Tandem, pustnMUasattcrcaHoMs
bine et indu habitas, do consitio comtnunium atnicormH, dicte parh's
de dicta controversia., compronusorunt in t'ov'dom. Bertionem
Coppelli. priorem de Grancncho, et dom. Johanncmde Chasta, cup-
pellanum Sancti ËteuterU incuratum, tanquam in arbitres arbitrato-
res seu amicabites compositores, promitcndo etiam interpositis ma-
tuis jufamcntis. atquo sub pcna L" itbraram Viennen. quod
starent. omn!modcordination! eorumdem. Sane predicti arbitri.
petitionibu8mutu!setde&nsionibMs..auditis et diligenter discussls,
de votuntate. partium, dict. controversiamienninaYerunt in hune
modum vtdoL pronuntiandoptsenteniiandoquod habitatoresLiun-
ceUi.. habeantet possideani jure perpetuo iMud jus et partem tas-
chiarum quam dict! fmtres.. percipiebant.. a colle de Bio usque ad
cumbam Guigonis et a dicto colle usque ad rupcm que est sub collem
del t'Oschet. sicut ducit tenomentum quod habet Brus Peschyos a
domo Liuncelli usque ad Lionnam habeant et pO!ëideant..Liun-
ceUenses in pace et sine contradictione. quicquid juris et proprieta-
tis, dominii et possessionisP. et V. fratres habebant. in dicto terri-
torio. Ad hec memorie est commendandtunquod Petrus et Villelmus
fratres. habcado Deum pro ocu!is, intuitu pietatiset ob rcdemptio-
nem animarum suarum suorumque parentum, fcccrunt paccm et
nncm pro seetheredibas.. dicto abbati. de dicta coutro~eraa, do-
nando et conccdendopredicti ntonasterii habitatoribus quicquid juris
etrequisitionisbabebaut. universa. atteudereet observat'e..pro-
miserunt, renuntiando. Actum in cumba de LianceHo, in pmto del
Moratz, v nonas junii, anno Domini M'CO'.LXX°. nono, présent, et
ad hoc vocatis et rogatis tcstibus fratreMartinoGéhenne,P. de Grana,
P. de Homanis, monachis, P. et ViHehno Batbi frattibus, Johanne
Gaba, fratre HugoneMarnatz, conversisLiunceUi, P. Chabat, cappel-
lano de Aarioto, P. de Vacivo, Poncio do Chadro, Humberto Durant,
Petro Charbonel, domiceUis, Johanno Stbue. Johanne Casto, Villelmo
Gebeti, GiraudoGara. AdmatoretnautemHnnitatemetmemoriam.
sigilla Petri et Villeimi fratrum de Fiandenis, una cam sigitU~ prefa-
torurn arbitroram, presont. litteris sunt appensa.

(*) Original pareh. de 33 Hc. !/4. coté H<Mte~ ~3 (~. ~) et XL!
fftw. B) au do: VoMt$ I.<t(OM. traces de 4 sceaux, dont il reste 8 cor-dons et un fragm. du 1"' rond (So mitt.), cire blanche,emblème dans le
champ, légende t a.OR. Copies.

CCXL!. ~'MM ~~C.
CARTA PBTRI PILOSI, DE TERRtTORIO DE FYNSAYA8*.

T~ovERtNT unh'erst présent. paginam inspecturi quod, cum questioseu rancura verteretur seu verti speraretar inter ven' patrem
domnum Gtrttudum ahbatem Lyoncelli, nomine suo et conventus ejus-
dom loci, ex. una parte, et nobilem virum Petrum Pilosi, dominum
Rupis Fortis, ex attcra, super questionibus seu rancuris quas dict.
Petrus factebatcontm dict. abbatem et conventum super possessiones
acquisitas per eosdem vol predecessores eorum in territorio de Fin-
cayes et de Solerz, quod spectat ad dominiumHupis Fortis, non petita

nec obtenta concessione et assensu sui suorumque predecessorum,
videt. quoddam pratum condamRaynaudi Fabri situm in dicto terri-
torio et pratumcondam Lantelmi de Jallians, cum quadam pecia terre
et prati et nemoris condam Hugonis Frcciz sitorum in tcrritonoante-
dicto que omnia dicebat dict. Petrus sibi fuisse commissa, ex eo
quod dicti abbas et conventus.. apprehendissentauntontatc propria
corpomiem possessionem.. item dicebatdictas P. quod quedamqui-
<ac!o~cta fuit condam per quemdam predecessorem dicti abbatis.
que continebat quod si dom. Iltunbertus Pilosi, condam pater dicti
Pétri, vel prcdeccssores sui fecorant vêt intuicrant aiiqua dangna ab-
bacic Lyoncelli. quod illa dangna esscnt quitia, et super hoc Httera
sigitiaiapt'cdict.abbatis eteonvcntussi~itto tradi dehuit condam dicto
Pctro, quam hactenus non habuit nec rccepit; versa vero vice dict.
abbas dicebat quod Guielinus, filius dicti Pétri, cepit quemdam ron-
cinum qui eratdedomoLyoncetii, qui eciampost multas requisicio-

nes LyonceHensiumsibi fuerat minime restitutus; item et super atiis
qucsuonibus ve! rancuris quas dicte partes.. ad invicem facere pos-
sent tandem compromisenmt.. in ven' virum dom. Pctt'um do
Qainto. sacristam RomaneMem, comuniter et concorditer tanquam
in arbitrumarbitratoremseu amicabilem compositorem. in se près.
compromissum recipientem, promittendo, scit. prefatus abbas per
stipatacionemet in bona flde, et dictus P. Pilosi per juramentum su-
per sancta Dei EvaNgetia in manu dom. sacristc corporaliter presti-
tum. sub pena decem librarum Vicnnen. quod starent et obedient

mandate.. ejusdem. volentes.. ut detcrminaciovel ordinacib ejus.
adeo sit valida et roboris obtineat nrmitatem ac si in eisdem esset
obiata !ibeUi peucto vel liscontestata vêt rigor juris totitliter observa-
HM. Tandem post multas attercactones, auditispeticiontbusutriusque

partis, racionibus et exccpcionibus diligenter examinais, dict. dom.
sacrista. ordinando et dimnlendopronunciavit in honcmodum vo-
lens et pronuncians quod dict. Pctrus Pilosi, snlvis hiis que inferius
dectarabuntur,reddat et tradat dicto dom. abbati.. possessiones supe-
rius nominatas, et dcpredictis..abbas vel succcssorcssuifaciantdicto
Il. Pilosi procensuduo sestaria frumentiad mcnsuram venalem atquc
currentem pro tcmpore in villa Komanis, et eciam do ipsis eundem
abbatcni cumquodam bacutoinvestiret, ot de investitum prefat. abbas
Petro predicto eentum sotidos Viennen. daret, quod incontinenti fac-
tum fait et sotata pecuHia in numemudo item voluit et mandavit quod

omnes alias possessionos. tam in dicto tefritorio qtmm in territ. de
Roy~ez et in mandamento Rupis Fortis, quas pred. abbas et conventus
tMncMtet possident in presenti,quod dictusPe. l'ilosi persesuosquehe-
redcseisdomconiit'met,ratincct atquoiaudet,quodet fecit incontincnti
item voluit et mandavit quod idem abbas perse suosque successores
et conventum suum quituret dom. Humbcrtum et ipsum Petrum Pi-
losi ac Gueelinum. tam de roMcmo prefato quam deomnibus rancu-
ris quas possent facerecontra ipsos, quani etiamdeomnibus danpnis.
iUatis hactenus domui vol personis abbacie. quod incoulincntifecit
et promisit hoc idem facerc Oeri per conventum.. item fuit actum
inter partes et mpacto dcductum quod dict. abbasvel alias. pos-
sint possessiones predict. uscensare quando et quibussibi placuerit.
concessione dicti Pc. et successorumsuoram non petita nec in aliquo
expectata, et in terris que ascensate fuerint idem dominus Rupis For-
tis debobit vintenum perciperc, prout in mandamento ab aiiis agri-
colis percipere cousuevit, etnichitaiiud; item fait actum.. quod in
près. instrumonto fleret menciodo duobussestariis frumenti que dict.
dominus Rupis Fortis percipit annuatim a dicta dbbftcia in territorio
de Tancy. de quo territorio nidtii pcrcipitur pro vintono nec pro usa-
tico atio, sicut patet per instrumentum condam inde confectum et
sigillo dicti dom. Pétri roboratum vcrumtamcn prcdicti duo sost.
frumenti, cum duobus aliis cxpressis superius, annuatim reddi debe-
bunt apud Rupem Fortem propriis sumptibus abbacie; item faitac-
tum. quod dict. dom. sacrista arbiterpossetcorrigerc inposterum
près. instrumentum, si in eocssetaiiquid dubium veiobscurumvel
si sustanciaverborum esset in aUquo vartata. Universa vero et !;in-
~uta mandata sen dinmicionesetordinacionesantcdict. partes lauda-
verunt, connrma~erunt, obmotoguavcrunt incontiuentt et eciam ap-
probaverunt,promittcntcs ad invicem vaitata stiputaeione.de cetero
non vcnirc ncccontraveuircvoionti.. consentire.Neccstpretermitten-

dum quod Guoetinns et At-naudus fratrcs, n!n dicti PetriPilosi, cum
dom" Alys uxoro dicti Po, et matre corumdem,corpofati prestitosa-
cramento, predict! aitendoro promiset'unt. ActutnanM Dotnini
M".CC".LXXX'decimo ka!end)M jutii, subtus castrum Itupis Fortis,
présent, et ad hoc vocatis testibus Villemeto ffamiliari dom. sttCt'iste,
Petro de las B!achas, Ch~to:! bt~uto, Gimudo et Villelmo VoreUi,

propo quorum domos acta sunt untv. prcdicta. Ad habendamautem
perpetuaMt <1t'inihtem omnium pt'edict. et memorium inposterum fa-
ciendamet obt!nandam, près. instrumentum est sigillorum dom. sa-
criste, dont. abbatis et Pétri PHosi munimine roboratum.

(*) Original parch. de 36 Hg. 1'8. coté NMot! M7 (~c. A) et CCCVI
(~tp. C) itu dos Cn)'<<!fe<o/bM( FtaMo~M.Tracesdes 3 sceauxsur tresses

<!ot)b)equsua: fragm. du ï"' ecclésiastique<'n pied, etevMtdeuxclefs
do la droite, appuyant de gauche sur sa poitrine. tegende tS* MM/
~~O~WOSAMtaTEB'ROMAMS.

CCXLi!. ~3~.
CARTA AYMARH DE CURSO, QUI DEMT DUAS PESAS TERRE'.

i~ovEtUKT univpt'iii présentes iittems inspecturi, quod Ademarus do
1~ Ourson domiceitusdédit et concessit Deo et béate Marie et dom.
Gimudo abhat! Liuncelli et conventui ejusdem domus duas pecias
tcn'e inihtscriphts, habNidas et possidendas sub ccnsibus intrascrip-
tis pt'tmn pecia ten'c sita est in itio loco qui appellatur yesia et con-
tisuutur ab oriente terre Johannis Heudrini et M plugnt ausH'a)i pmto
quod fuit quondam Bernardi Quoqui, et ab occidente etseptemtriono
possessionfbus Partis Dei secunda petia terre sita est in Baiana et
contiguaturab oriente terre Andrée de Oschia et a septemtrioneterre
HenstacbiiBovetclerici Romanen., et ab occidente terre domus Liun-
cetti ctapluga austraii terre ecdesiedeBaisats;et unam eminatum
tcn'c, que sita est ante portum majorom ecelesie de Chatasangas. Et
scicndujn est quod domusLiuncelli teneturcidem Ademarode Curson
et heredibus s. success. suis faccre pro predicta pecia terre sita en
Vesiu m). sotidos Viennen. ct\'). denar., item pro peciasita in Daiana
et pro eminata sita in facic porte ecdesiede Chatusangas1. sestarium
de avenu, et pro quodam prato sito el Verne- \i. denar. prefati, in-
<juam, nu. sol., etc. fiunt. censuales. liabuit etiam dict. Ademarus
pro iHvestituraterre de Vesia MM' libras Viennon. et v' solid., et. pro
investitum alterius petic terre de Baiana et eminate site ad cccicsiam
de Chatusangas habuit. !<. solid. Vienaea. a prefato abbate Liuncelli.

Et est memor!e connnendandum quod dictas A. devestivit se. et
prefutum abbatem. invcstivit. recognoscens sibi fuisse satisfactum
pienaric do duplici inYcstitura.underenunciavit.Factssunthec
apud Partem Dei, ante portam, anno Domini M'.CO'.LXXX", menso
marcii. présent. et vocatis testibus fratre Hug(ono) Freel priore,
Martino ceMerario, Willelmo do Scalis, monachis, fratre Jnvene ma-
gistro Partis Dei, fratro Wi))e!mo carpentario, Wi!te!mo Dosideri,
conversis, Roiano~ Petro Bcntos, Guigoneto,hucis de Pisanciano. Ad

majorem autem. nnnttatemettnenMM'hmtobtinendam,dict. Ade-

marus sigilli sui munimen présent. litteris dignum duxit apponen-
dun).

('! Original parch.de 30 lig. 1,'S. coté t.. a<? ~w. ~) et CCCV (fM. P)

trace de sceau sur cordon bleu, blanc et rouge.

CCXLUt. ~«tM
CARTA BERARDI D'ÂY ET UXORtS SUE,

DE DUOBUS SESTARUS FMMENTt BT PLURÏBU8 AUtS DONiS

tt) MANDAMENTO PtSANCtANt*.

vrovERtNT universi present. titteras inspecturi, quod Ego Esparsoys,uxor Berardi d'Ay domicelli, mariti mei, spontanea votuntato
ducta, ad faciendum anniversariummeum inperpctuum in ubbacia
Liuncelli, pro anima mea et dicti Berardi mariti moi, nec non et pro
animabus parentummeorum et suorum, dedi, cessi et tradidi cum
pleno dominio earumdem res et possessiones sive ceMus meos inh'a-
scriptos Yidet. duo sestariafrumenticensua!iu, que facit michiGuigo
Romans de villa Romanis, pro quadam pecta terre que sita est apud
Pisencianum, in loco qui appellaturad Fromentals Pisenciani, prope
terramAndree de Osclia item nn. solidosViennen. censuales, quos
faciunt mictii Ëxartatores pro nemore meo, quod situm est inter ros
et possessiones que sunt dels Esparvayrcncs de Charpeio et dom.
Petri Pilosi domini Itupis Fortis et Jordani de Oschia clerici Roma-

nen. et Ademari de Curczon domicotti item cum hac mea donatione
connnno etiam Ego prefata Esparsoysdonationem quand, quondama
me factam de ntt. solid.Viennen. et ix. denar. consualibus, superqui-
bus prefata domas Liunccui ttabet cartam sigiHatam. Item Ego Berar-
dus, prefate Hesparsoysuxoris meemaritus,dedi, cessiet tradidi census
mcos infrascriptos domut Liuncelli ad dict. anniveNarium plenius
complendum videl, xmt. denar. Viennen. censuales, quos facit michi

ipsa domus Liuncetti pro quibusdamrcbus que (suht) site in territo-
rio ecclesie do Alamenco; item xv. denar. Vionn. censuales et eminum
frumcnti censuat., quos'et quam &)cH miehi Margarita ltoyans et
tibon ejusdem, pro quibusdampossessioniboasuisprope la Royanera.
Mec, inquam, univ. et sing. nos predicM eonjugesdonamus..ven" viro
dom. Glraudo abbati Liancelli, recipicatt. ad opus dicti anniversari!
perpetuo faciendi. Et ego Amaudra, tixorFatconisBemardt domicelli
de Charpeio. ntia predict. Bet'ardi sctt. et Esparsois parcntum meo-
rum, donationem eorum Mttettict. conccssi ptedictomona$tehoLiun-
ccttt, pro me et hered!bus meis. de votuntatc et assensu prefati Fat-
conis mariti mei. Ad hoc sciendum est quod tam nos prefaticonjugcs
quam Ego Amaudra eorum nna. devestivimusnos do pt'cdictis. et
dict. dom. abbatem investi vimus. universuvero.. Xos.. conlltéimur
esse vera, undc ça approbamus, con{!t'mamMet omologamus.pro-
mittentes ad sancta Dei EvangeHa. sa)vare, servare et custodire
pacifice ot quicto. Con<Ueor insuper ego A. n)ia predict. parontum
meorum habu!ssc me a dtcUt domo Huncetti, pro laude mea de dicta
donatione. xxx' sotidos Vtennen., unde (eneo inde me pro pagata,
et ex inde solvo et quito dict. monastcriam. Acta sunt hec apud
t'artemDei, juxta portam, present. ad hoc vocatis et rogatis testibus
Petro de Romanis, fratre MaUe(no) subpriore, monachis et ~ccrdo-
tibus, Willelmo Grassi, Juvene magistro ParUs Dei, W" Aymonis
magistro equarum, conversis, Kicotao Jardi, Petro ronci!, Lambct'to
ortolano, Petro Gontardi, W" coquinurioet pluribusa!tis nde dignis
testes de laude Amaudree Ademarus Vinccncti prcsbiter, Johannes
Thorencs, Bernardus Chalvayrons. !dus junit facta fuit donatio.
laudavit vero eandem.. dicta Am:mdra apud Charpcium, in domo pre-
dicti mariti sui, presentibus testibus de quibus superius, in manu
fratris Pe. de Romanis monachi. DonaHoautem et !aus facte sunt uno
et eodem .anno, scU. an. Domini M'.CC< octoagesimo primo. Ad ma-
jorem autem flrmitatem. Ego prefatus Berardns, nomino et votun-
tate et precibus dicte Hesparsois uxoris mee, sigillum meum dignum
duxi presentibusapponendum.

(*) Original parch. de 34 tis; ooM XX aia (/Mc. A) et CCCVt! (7~. B)
trace de sceau sar cordon noir et blanc. Au dos foott ~o~a~KM Duo
F<c«, rM. duo aei)<. frumenti. Coptû dans le cah. CCCXCI.

CCXUV. ~«-p~M<M2.
PRODUCTtO TESTttJM

SUPË)t
PASCUtS CÀBEOH*.

~t .!N nomine Domini, amen. Per prosens publicum instrumentum~Jcanctisappareat evidcntor, quod anno ab Incarnatione Domini
M".CC'. octogosimo secundo, indictiono x\ «tf idus sep~embi'is. in
prescncia nobilis viri Jordanini de Bardonescha, domicelli, castcHani
dcCi)abeo!o, cttneiiofraiicnpt!pubi. noiarii, ~tcr PonciusGuido-
nis, monucus Lioncelli, produxit testes. ad probandum usus et
consuetudines. in pasqueriismandamenti de Chabeolo, ut sequitur:
ïntcndhprobafe frater Ponc. Guidonis, mon. Lionc.. vice et nomine
domus Lioncelli, quod abbas et conventus dicte domus possunt et
debent et consuevcrunt pascere animatia sua in mandamcnto Cba-
bcoii, videl, super castrum Chabeoli, per totum mattdamentum ubi
animatiapossunt et debontpascefe.solutis usagiis consuetis ii!isquibus
pertinent, et hoc usque ad destre:: de Combovino et sub castro, ut
ducit via que venit de Castro Dupplo usque ad ulmum prioris et ab
codom loco usque VateMciam, vide), vorsus iMandamentum Castri
Duppliciset ~na~~damentumMontiUisii et ad suam intentionem pro-
bandamproduxittestes inforiusnominatos --§ Et primo Saramandus
Durandi domicellus, tcstis juratas et diligenter inicn'ogatus, dicit
quod plurics vidit i!)os de Lioncello cum animatibus suis intrantcs
pascua Chaheoii, et créditquod de mandato et licencia domini intra-
bant ibidem, et solvebant usagia itiis quibus debebant quando intra-
bant in ncmora et riperias illorum: interfogatassi dominus Cbabeoii
eisdemperpétua donationedcdcratctconcesiieratquodpossent ibidem
tntrat'e et animaiia sua pasccrc, dmit quod ncscit. § Item Poncius
Bortrandi, tcs.jnr. et dil. int., dicitquod fuit berbierius Lioncelliper
longum tcmpus et vidit et prescns fuit quod pascobant oves suas in
mandamento Clialieoli, videi. super castrum usque ad destrez de
Combovino et sub castro Chabeoti, ut ducit via que venit do Castro
Dupplo usque ad Vatenciam superius versus mandamentum Monlit-
Usii, et quod nemo eisdem contradîcebat, sed tantum sorviebant
domino et atiis, quod sine contraditione alicujus pascebant oves suas
in dict. pasqueriis, et hoc vidit per L° anno et atNp!ias. § Item
Johannes RuM de Combovino, t. j. et J. i., dicit quod vidit perxL*
annos vel ampiius quod anima!ia de Lioncello pascebant in manda-
mento de Chabeoio, vidci. ut sM~-o~Kc. Duplo. Montiltisii, sine
contradicttone alicujus, occasione donationis facte eisdem a domino

de Chabeoto condam, ut audivit dici. § !tem Giraudus Provincialis,
t. j. et d. i., super prcdict. omnibus dicit iddometpcromniaquod
Joh. Hunt, excepto quod de ternpore dicit de xvtn. annis usque ad
xxv. annos, otiam hoc addito quod qu:mdo intrabrant in res fcuda-
toriorum quod soivebant eisdem usus consuctos. § Item Girardus
Berbierius, hubitatordeVaiencia. t. j. et d. i. dicit iddem et per
omnia quod Giraudus Provinciaiis, cxcepto quod de tcmpore dicit do

Yt. vei de Vf), annis. ttcm Girardus Kustachius,de Castro Dupio,
t. j. etd. i. dicit iddem.. quad Joltunncs M), excepte quod de
tempore dicit do x~ mnis vol circa. Item Petrus Atocrit domi-
coUus, t. j. et d. i. dicit quod audivit dici a dom. Lantcimo Atocrii,
condam pâtresuo, quod animaiia Lioncdiique cmnt ligiu dicte domu!;
de Lioncello poterant pascere in mandamento de Citabeoio ut ducit
via que descenditdo Castro Dupio usquo ad ulmum priori!: superius
versus mandamentuM de MotttiHisio de maudumcuto super castrum
de Chabeolo dicit se nichil scirc. g Item Lambertus (!uidouis, t. j.
ctd. i. dicit quod Ytdit quod illi de Lioneciio ducehant animaiitt
sua de destrez de Combovino usque ad vadum Cttubeoiesium et (ai))
ipso vado usquoad ulmumprioris super viam que descendit de Castro
Duplo et vaditapudValenciam superius versus mundamcntumMon-
tiitisii tamen dicit quod una vice vidit quod dom. Lambertus,domi-
nus de Chabeolo condam, vcrbcravit tantum quemdam berbierium
de Lioncollo versus Sanctum Anianum quod retinquid ipsum velud
mortuum;itemdicitquod nescitsi occasione donationispasccbantdicta
pascuavol alia rationc, sed quamdiu vixit dom. Lambertus, dominus
do Chabeoio condam, vidit ipsos ita uttintenset fruentes de pascuis
supradict. § Item Poncius Durandi domicellus, t. j. et d. i. dicit
quod aiiquociens vidit oves Lioncelli que pascebant versus nemus
Simendenecii, et quod interrogavit semei vci bis dom. Lambcrtum,
condam dominumdeCimbeoto, cum quoequitabat, qua rationo dicte
oves ibidem pascebant, et ipse responditquod pater suus eisdem dede-
rat. –g PetrusJayssc, do Castro Duplo, dicit iddem et per omnia
quod Jo)t. Rutu de Combovino. g Item Martinus Aivis de Castro
Duplo, dicit iddem.. quod Petrus Jaysse, hoc addito quod do tem-
pore dicitmagis de XL. annis. § Item i'etrusAchardide Monliiiisio,
t. j. et d. i. dicit quod ipso crat pastor de Lioticello, et vidit et au-
divit et presens fuit quod animaUa de Lionceiio pascebant in manda-
mento de Chabeoto, vide), a porta leporis usque ad Paicrengias, sine
contrndictioncallcujus, ut ducit via que venitde CastroDuplo et vadit
versus Vuienciam superius versus mandumcntnm Montiiiisii, et itoc

vidit per L" annos et amptitM. § Item Jobannes Croyssantts do
Castro Duplo. dtcit iddem et per omnia quod PetrusJaysse de Castro
Duplo. § Item Guillolmus de Croso, de Castro Duplo. dicit
iddom. quod Jobannes Cressantis. excepto quod de tomporedicit do
tringinta v. annis. § !tem Giraudus Ademari, t. j. et d. i. dicit
quod benc vidit eos de dict. pascuis utanteset u'uentes et transeuntes
per mandamentumde Chabeolo, ut ducit via que descenditde Castro
Duplo et vadit versus Vatenciam, videl. super H!am viam versus
mandamentum MontUtisii de mamdamento super castrum de Cha-
beolo usque ad destrez do Combovino dicit se nichit scire. § item
PonciusRoyerM, t. j. et d. i. dicit quod vidit quod illi de Lioncello
pascebant et transsibantsuper castrum Chabeoli usque ad destrez de
Combovino, etvenfebant per locum qui diciturla Charpenayusque ad
vadum Vaieru et de ipso vado usque ad ulmum prioris super viam
que venit de Castro Duplo et tendit versus Valenciam, scd non pote-
rant nequo ausi erant pitscere a dicto vado usque ad ulmum prioris
sine licencia domini, sed quando erant ad dict. ulmum poterunt pas-
cere super viam predict. § ttom GuillelmusGalerandi, t. j. et d. i.
dicit quod vidit per x. anno et amptius quod illi de Lioncello pasce-
bant animatia sua super castrum de Cbabeolo usque ad destrez do
Combovino et sub CastroChabeoli, ut ducit via que venit de Castro
Duplo et tendit versusValcnciam superius versus mandamentumdo
Montillisio, sine contradictione domini de Ciiabeo!o vol altenos.

Ego Gaufridus de Briquavitia, imperiali auctoritatepublieusnotarius,
ad preces et requisicionem dicti <ratris Poncli Guidonis, dicta et ates-
tationes prcdict. testium de mandato dicti Jordanini castellani scripsi
et in publicam formam redegi sigacquesignavi consuetoet tradidi.

Constat de interllignarinom(inum).

(') OrigHiat pareh. de 44 lig. sur 2 co)., coté C ne (An).et CCCCLVIII
jftH). Bj; sans trace de sceau. LM §§co)nmencent à la tigne, comme le
notaire t'a contad à la fin.

CCXLV.
1

octobre~?2.

(PRODUCTIO TE8TIUM) DE PASCUiS CABEOU*.

r< .ÏN nomine Domini, amen, ~MWMM <? c&. p)tMM! ptte~
Ut)an<!M<. aa. ab Inc. Dom. M<CO'.LXXX''ït' indict.
docîma, tercio idus octobns, Jordaninus de BardoneschadomiceUas,
casteHanos Chabeoli,precepit michi infrascripto notario quod testes

quos frater Poncius Guidonts, mon. Lionc., producere votebat no-
mine et ex parte dom. abbatiset conventus LioncetU coram dietoJor-
danino, super usus et consuctudines quos et quas diccbat. d. d.
abbatemet conventum hubore m pascuis maudumcnti de Cliabeolo,
cum ipso Jordanino examinarem et dicta ipsorum scriberem unde
dict. frater Poncius. in!ent!one!n suam reddidit, utsequitur: !t)ten-
dit us(~ ad Vat. ver. mand. Mont.; et ad i. s. p. p. t.
infrascriptos, et primo § Sar. Dur., t. j. et i. v. ipsos de. int. !n

pas. de Ch-Io. de precepto et. inMmonbus et t'iperiis ipsorum.
dom. perp. rateisdem q. p. i. int., t!. q. n. It. Pon. Ber., t. j. et i.
super predictis, d. q. f. b. domus L. Combovin. d. pascuis, et..
gK. Joh. Ruf. S !t. Gir. Prov. de Castro Dupplo, t. et hocadd.
in rebus. eis.. § It. Gir. Ber. S !t. Gir. Eustachii de C. Duppto.
de XVH. an.. § It. Pe. At., t. qaevcnit de C. Dupplo. Mon-sii
de m. s. c., d.. S It. Lam. Gui. a destrez de Combovin. tam. bene
die. reliquit ip. fere mo. ut. de d.pascuis. §tt. Pon. Dur., t.
Serimendene. c. q. ibat q. r. eidem q. p. s. e. d., aliud nescit.
§ It. Pc. Jesse de C. Dupplo. Combouno. § It. Mar. super quolibet
articulo d. Jessa.. § It. Pe. Acb. Paterengiis. via de C. Dupplo
qae vad. § lt. Joli. Cressant de. Jeyssa. g It. Gui. Cressant. de
xxv. an. § !t. Gir. Ad. eos utantcsde d. p. et tran. q. venit de.
Comboviu..§ H. Pon. Roy. q. ipsi de, Dupplo et vadit ver. Valen.
et poterant pasc. animatia sua super viam predict. versus manda-
mentum Montittisii. S It. Gui. Gat-aunos. Combovin. Dupplo
et vadit ver. domini. Et post examinationen dictorum testium et
publicationem ipsorum factam per dict. Jordaninum castell. Chab.,
ego Gaufridus de Briquavilla. copiam dictorum testium eidem fra-
tri Poncio scripsi.

(*)0riftina) parch. de 65 lig., coté EM7 t~v. ~) et CCCCLIX(Inv. Ztj.
Copie dans te eah.DXtX.

(StMTENTtA CASTELLANt SUPER PASCUIS CABROU)'.

r< .ht nomincDomini, amen. Per, t«<M c/<. C6'~Z</r. quod anno ab
U!ncam.Dom. M".CC'LXXX' indict, décima, viu. kalendas
novembris, in prosencia mei notarii et testium. Jordaninus de Bar-
donescha domicellus, caste!tanus Chabeoli, diligenterexaminatis tes-
tibus per UonceMensses productissuper pascuismandamentiChabeoU

et ipsis coram multis pfobishom'nibus et <!dcdignispubMcat:s, prt*-
ccpit et concept, Deum habons pro oceulis, et ex parte Utustrisshni
vir! dom. Mphiai, ViennensisetAiboniscomitis, remisittratdPon-
cio Guidon!, monaco Lioncelli, nomine.. abbatisctconventus.. reci-
pienti, quod ttn!matin sua possint iatt'are pascua mandamentt Cha-
beoli et ut consueverant frui de cisdem,videl. super castrum predict.
usque ad destrezde Combovino per loca consuetu et solvendo cuilibet
suos usus et emendendo talas et alla forcfacta, si fecerint, ad arbi-
trium proborum virorum, et super viam qua itur de Castro Dupplo
adVatenciam versus mandamentumMontillisii. Actum apud Chabeo-
tum, juxta ecctcsiam Sanctt Andeoli,ubi testespresentes interfuerunt,
videl. PetrusAtoerit, SaramandusDurand!, PonciusdeLiberono~do-
micelli, Guillelmus Chabretc, Lambertus Guidon!s,Johannes Chasso-
nete, Hugo Fabri, Petrus Macenco!, Bontosus Chabrete, Johannes
Chabrete, Poncius Arnaudi, Guillelmus Achardi, Poncms Saytre,
Johannes Guidonis, Vincencius Artaud!.

§ Et ego Gaufridus deBriquaviHa,ut <&M~ de mandato dicti Jor-
danini, présent, cartam rogatus scripsi et tradidi. t

(') Original parch. de 13 tig. 1/8, coté 0 t3e (2~. ~) et CCCCLX(~. ~).
Copie dans le cah. DXtX.

CCXLV! 34-J novmbre ~3.
CARTA GUENtsn CASTRt NoYt, PRO PASCUIS CASTRt NoVt\

its nomine Domini, amen. Pcr hoc prcscns pub!. instrumentum
cunctis apparcat ovidenter, quodanno tncarNacionisDominimtU'o
CC". octogesimo secundo, scil. die martis post festumbcatt Clementis,
apud \'atcndam, in domo dom. Kaymondi de Sollenpniaco,canonici
Yntcntin. et Dyensis, coram me Guillelmo de Rupe Fort!, auclor
imper' pubt" notario et coram tcstibus vocatis ad hoc, scil. dicto d.
Raymohdo, h'atre Martino cellerario Lyoncelli, dicto de Gchenna,fratre
Petro de itomanismonacho, fratre Johatme Guaba, Pctro ScguiMi,con-
versis i))ius loci, GuigoneBajutt de Vatcncia, t'etro do Solomiaco do-
micello, Joïtanne de Monte Mcrte, Johanna dicto de Lugduno, notario,
Amaudo de Vota et Johanne de Payrino, vh' nobilis Guenisius Castri
Novi ad ripam Ysare, dominusdicti castri. oblatis etproductisper re-
ligiosum virum dom. Giraudum de Vacivo, abbatem Lyoncelli, in
presencia ipsius GaenisH cartis et atiis legitimis documentis lectis et
exposttis coram ipso et per ipsum inteUectis ad plenum, super diversis

donacionibus et conccssionibus pascuorum matxtamenti et territorii
dicti castri olim factis per parentes, pt-cdecessores et majores ipsius
abbatietdomuit,yonce)ti,ctpet-Raymodam do Castro Kovoprogeni-
torem suum exprexsim et ex certa scienciu conHrmatis, quamquamnullus locus Htigiiset ctdumpniisvideretur esse retictas, nicititominus
ad uboriorem coutetam et viam futuris maHciis repe!)endis lotalitet-
pcrctudendam, idem Guenisius gratis ac spontancavotuntatc. pre-
<atas donationMet concessionesex certa sdentia approbans, ratt(!cans
et conflrmans, denao pro sue et parentutn suorumremediis unimarum
cessit, conces~tet donavit donacionopura, situptici, n-revocabiti, in-
ter vivos, pro se suisque heredibuset successoribus, dieto dom. Gi-
raudo abbati, présent: et recipienti vice ac nomine monaster)) et
conventusLyonc., omnia pascua tocius mandamenti et !ernt0!'it dict!
eastri quantum spectat ad ejus dominium. ad habendum, tencndum,
inmitendumet pascendum libère et quiete, ~ine omni exactione et
molestia sea catumpnia. greges et armenta omnium animalium suo-
rum, cujuscq. speciei aut generis existant, et pastorum, famitiarium
et donatorum ipsiusmonasterii, sive illa animalia propria fuenatmo-
nasterii vêt prcdictpastorum, famil. et donat., sive parciaria seu com-mania, sine fraude cum aiiis quibuscq.personis; volens idem Gueni-
siu!! speciaiiteretcoticedensquodpastoresetcustodesdict. animalium
possint illa ducere et pascere et tenere libère et quicto per totum man-
damentum et territorium supradict.,preterquam in satis, agriculturis
et defeusis quas hodie habet, ita quod cas in posterum ncqtieut au-
mentare nec alias de novo tacerc ve! habere, et preterquam in tuitiatis
novis in quibus non possmu aut debcnt iiia animaiia inmitere vol
tenere a kalendis maii usque ad Xativi)atem Domini, postea vero pos-
sunt voluit eciam et concossit idem Guenisius, quod dicti pastoreset
custodes animalium. possint ea omni (empore Hpoiiere Hd timnon
Ysare vol ad alias aquas dict. animalibusoportunas,per adaquaciones
et abeuragiaconsuetu, et specialiter voluit et concept. quod pasto-
res et custodes dicti monasterii possint ducere grèges suorum anima-
lium.. ad dict. Otunen Ysaro et cademanimatia ibidem apellere per
quandam viam que est subtus castrum predict., per quam concessit
eisdem inperpetanm accessum ad aquam et reditum et dict. animali-
bus oportunum, itu quod tunguam montm eondo et redcundonon
contrahant.set per Hiam viam et per loca. contigua sine danpao et
lesione qualibet vinearum, segetum vel pratorum transire valeunt et
redire hoc idem et eodem modo concessit dict. Gucnisius, quod pos-
sint mcerc t't cxercere dicti pastores, custodo;< et dicta animaiia per

aiitun vinm que est super dict. castrum, sci). super RatmtM: item vo-
htitGtconcessit..quoddicti pastores et custodes anhnatium possint
scindcrc lingnaet herbas caperc et portas ad facienda haMtacutu ubi
cubent, jaooant vol morcntur, ctctiinn ad cremandum, catefaciendum

et vestes ipsorum et gapellectilla desicanda, et ad alias nccessitates,
utilitates, comoditates et oportunitates faciendas et cxercendusdict.
pastoribus, canibus eorumdem et unimalibus, prout ipsis pastor. et
custod. videblitir faciendum, utcndum et etiam exercendam: item
voluit et concessitdict. Guenisiuset expressim et specialiterdeclara-
vit, quod per pres., pubt. instrumentum vol poraUqua que contineun-
tur in co vel eorum oceasionevêt attis documentis olim concessisdicte
monasicrio Lyoncelli per parentes, majores aut predecessores ipsius

super concess!onibus pascuorum predict. vêt super quibuscq. aliis
privUegiis, helemosinis vel benc{!cits per eosdem. collatis non dero-
gotur in aliquo nec possit.. monasterio aliquod prejudicium generare,
set omnia predicta satva et intégraet illibuta dicto monasterio perpe-
tue conserventuret in sua remaneantfimitate. l~redicta vero univ.
et sing. tcncrc, servare, manutenere et deHëndere et contra non
venirc nec aticMi contravcnire volcnti consentire, set eis resistere toto

posse idem Gucnisius promisit bona nde, tactis ase corporaliterEvan-
geliis sacrosanctis, renuncians. in hoc facto omui cxceptionL., fa-

ciens ex nunc tôt particu!aresdonnciones de presenti.. quod aliqua

caram summam logitimamnon excedat, et omni jurb canonici et ci-

vilis auxiiio. Et ut prcsens concessioet donatio et alia que superius.
continentur plenum robur obtineant, dict. Guenisius près. instra-
mento publ. apponi voluit et roguavit sigillum curie Valentine, si-
gitto suo proprio prius apposito in eodem. Ad hoc, eodem anno quo
supra, scit. in crastinnm dlei predicte, apud dict. Castrum Novum,

coram me dicto notario et testibus infrascriptis, nobiles dom* Vierna,
mater ipsius Guenisii, et Hae!ys ejus uxor, Guontardus, Guillelmus

canonicus Vivarlensis et Maymondetus. fratres dicti Guenisii, ad in-
stanciam et mandatum ipsius, per me notarium certificati de jure quod
habent singuli in predictis et specialiter dicte domine de jure ypothe-

carum eisdem pro suis dotibtM compétent!. expositis vulgaliter supra-
dictis, omnes et singuligratis et spontaneavoluntate predictaomniaet
sing. Hbemuter concesserunt, approbavêrunt, ratiucaverunt et etiam
laudavcrunt, et contra non venire.. promiserunt. tacus etiam ab
ipsis corporaliter Evangeliis sacrosanctis, renunciantes. expressim

dicte domo juri ypothecarumet iogi Julie de fundo dotaH etaliis pri-
~iegiis concessis circa dotes suas mutieribus per ieguales et cano-

nicas sanctiones, et predicti fratres minoris etatis ~ncncio. Actum f
annoet diebus quibus supra, testibus présent, vocatisad hancprésent. î
ratH!cattooom et rogatis fratro Petro de Romanis,monacho.dom. sRadutpho de Moeris mHite, fratrc Petro Segu!nt. converso Lyoncelli,
Guillolmo de Prada domicello, Hugone Basteti,M!chae!e Traco) etp!u-
ribus a!iis Me dignis.
t Et Ego dict. Guillelmus notadus. roguatoset requisitus, près.

instrumentumpubL feci, sct'ipsi et signat)un. feliciter tradidi.

(*) Originat parph. de 46 )ig.. eot~ t na (fw. ~) fraem. de 2 Meauxlur cordons; au doa J!.M<eMt poM<tM CastW Novi. F~Mw~du 19 Mvr.
1866 jo. ad h. <t.; et copie dans le cah. DXtX.

CCXLVHL ~M.
CARTA GALARAtfDt DE CHABÎOLO*.

T~ovERtNT univeMi present, titteras inspecturi, quodG:HehnusGa!a- srandi,nUus quondumPett't Gatarandt d(: Cabeoto, dedit, tradidit et
concpssiiinetemo~naDeo et béate Marie LiunceHietdom. Giraudo ab-
bâti ejusdem ioci, t'ecipientiaominesMetconvcntusLiunc., quicquid
ipse vel pater ejus proprietatis vol possessionishabebantvol tmbcre
poterant. in pascuis sivo in aliis rebas sitis intra terminostocius
mandamenti Rupis Fortis, ad habendum, etc., in pace et sine. per-
turbatione. renunciando. promittcns, bona nde et corporati ad
sanctaDei Envangoliaprestito jurnmento,omnia.. tenercsatvaetOrma.
devesticndo se et prêtâtes abbatem et conventum investiendo. Facta
sunt hec apud Partem Dei, )U)"' katendas martii, anno Domini
M".CC*.LXXX!t< present. et ad hoc vocatis et rogatis testibus specia-
Uter fratre Mart(ino) Goncves ceU(arario), Petro de Grana, Petro
de Romanis, LantelmoBerardi, Petro de Atex(iano),monacbis, fratre
Johanne Gaba, magistro ovium converse,Berardo d'Ai doraicello,
Lantelmo Morala coquinario, laicis et pluribus a!ii8 nde dignis. Ad
majorem autem nrmitatem et memoriam. prefatus GiUelmusGala-
randi près. lltteras sigilli sui munimineroboravit.

0 Original parch. de 95 tig. 113, cote Np~hM aee (Inv. A) et CCCVt:!
(~f. B) trace de sceau sur corde.

CCXL!X. ~tM< ~M.
ÏM SUNT TRIA PRIVILEGIA, QUOD NON TENEMUR PROCURACtONES

8BC VÏS1TACMNE8 FACERE EP14COPIS TEL ARCHtEP!SCOP!8
SlVELECATtS*.

f

~utu.ELMUs, miseractona divinasaNctoVicnnensis ecctes!e ardtiepis-
Ucopus,< universisXpistl (idcUbusprcsent.littorasinspecturis, satu-
tem in Dominoet noticiam rci geste.Noveritis quod Nos vidimus, ie-
gimusetiuspeximus diugenter tria privilegia a sauctissmuspatribus
in Xpistosacrosaacte HboMmeccctesiepontittcibus quondam ubbatl
Cisterciensi ejusque coabbatibus concessa, sub butta plombea et fïto
sirico, sana et intégra, quorumprivilegiorumduo sunt feticis recorda-
cionis dom. Alexandri pape quarti, tercium vero est fel. memoriodom.
Honoriipapetercii; eteadem de verbo ad vcrbum, nutio addito
nulloque diminuto transcribi fecimcs et ttunscriptum sigillo nostro
proprio sigillari ad eorum fldem perpotuo faciendam; quorum privi-
legiorum tenores inferiMS continentur, qui talcs sunt:<Aiexander
episc. Sedes apostot. Dat. VUerMi, 4" non. jan., pontif.a''4«
Tenor seomdiprivtL hic est < Alexandcr. Retig!onisvestro. Dat.

Mp~M. » Ténorvero tercuprivit.hic est < Honorios. Com pre-
ter. Dat. Laterani, 8" kal. dec., pont. a" 6' 9 Factum est hoc tran-
scriptum et collacio ua origioatia, YtH'idttsmaii, annoDominiM'CO'.
octuagesimotercio.

!') Original parch. de 82 lig., coté BM~ 491 [7Mp. ~) et DCXXXtV
(Jw. ~) trace de sceau sur cordon & douMe queue. Au doa Tenores
(rt«~prt<'t<e~<o~Mopo<<oMcoMtmdd. ~<ea;attdWpape JW «( <t<Mtw~t-
temur tttff per personasnostri ordinis, non «tteontMr ad aliqua subsidia
nisi /<:e<a ttMMt'cMede indulgencia, nec eciam ad aliquas pf<MMMM<OMM
po'M<oettda<! per pWMteo~tMK Honorii (M'cK.

(i) Guillaume !t de Valence ou de Livron occupa le siège de Vienne de
1283 & 1305 (HAUR6AC. Got. Chr., t. XVI, o. 98 ss.) L'incerutude des histo-
riens sur son origine se trouve pleinementlevée par la note ci-après, ex-
traite de r~MWM<<nfedes titres des Grands Anniversairesde l'église Saint-
Barnard do Romans, rédigé en 1460 (Arch. de la Préf. de la Drùme), et re-
lative à un acte du 20 mat 1457 « Isti decem octo grossi auri pensionates
sunt pro dominica dom' Guilletmide Liherone,condamarohieptscopi Vien-
uonsis, pro qua facienda erant obligati heredes HugonisPereti de Libe-
rone, Valentin. diocosis, oepotes condam,dictidom. Guittettni, in xxx'*so!id.
pension. solvendos ln festo sancti Andree ut de dicta obtigacioneconstat
instrumente seu quadam lictera, sigillata sigillo oniciatisValentinen. et
confecta sub anuo Domini M" iU*' octavo et die dominica in crastinum
conversionis sancti Pauli (S6~aKp. 1309 ?. «.), huic instrumentoalligata
;n" t-xxxtx). »

(2) Voir, pour ces privilèges de l'ordre des Citeaux, l'appendice à ce
C<M'tM<0<M.

CCL. ~7ma~
CARTA (GutGONtS DE RûYECES), DE ANBELLO*.

T~rovHMNT universi present. litteras inspecturi, quod Ego Guigo de
J~! Royeces, sciens, prudens et spontaneus, res et possessionesmeas
intraseriptas Deo et beate Mario et conventuiLiuncelli et specialiter

dom. Martino, ejusdem loci cellario. dedi, cessi et tradidi, videt.

quandam peciam prati in AmbeUo tenentis quatuor setariatas, quod

pratum situm est inter prata de passu de Aya et eundem passum etio-
comqui dicitur la Cros; item quarte partis unius multonis terciam

unam, quam percipiebamannuatim in Ambello, circaAssumptionem

beateMarie, de bestiarioLiuncelli item contirmavtet coucessi prefato

M. cellario. do~nationem Adhemari patris mei quondam, factam ei-

dem conventui de quarta parte i!)ius loci qui dicitur CotaChicharen-

cha. De prediotis vero universis devcstiens me et heredes meos sou

successores, antedict. cellarium, recipientem nomine predicti conven-
tus, investivi et in vacuam et corporalem possessiouem induxi pro-
mittens super sancta Dei Evangeiia corporali prestito juramentome

successoresttue meos nunquam venturos contra. renunciando.

Facta sunt hec in domo Liuncelli,in portucuantepromptuarium, xvt"

kalendas junii, anno Domini M".CC<LXXX"nJ' present. testibus ad

hoc specialitcrvocatis et rogatis P. do Vassia bajolo, Ray. Pelliparlo,

Rostaygno ÀUvis. tlu. de Behnont, Jo. Morrays, taycis. W° priore,
Mallenb subpriore, Poncio subceUarario,monachis et sacerdotibus,

Jo. Gaba magistro ovium, GuillelmoAymonis magistro equicii, con-
vcrsis Liuncelli et pluribus aliis ude dignis. Ad majorcm autem fir-

mttatemet momonam. Ego supradict. Guigo present.Httet'is sigillum

meum dignum duxi apponendwu ad amp!iorem certitudinemver

tatis.

;*) Originatpareh. de 30 tig.. coté N 9* (J~. ji) et X!X {~0..B) trace
de sceau sur cordon; <m dos Cof<<t ct~<M<t<tm~ro<t de ~mM(.

CCLl, 30oc<o~e~m.

CARTA ÂDEMARU DE CURSON DE PLURIBUS CENSIBUS QUOS

YENDIDtT NOBIS*.

TX nomine Domini nostri Jhesu Xpisti. Per près. publ. instrumen-
itamconcttsapp&reatevidenter,quo<]aMo Incarnationis Dominice

M".CC'.LXXX. tcrcio, inditione xo°, xtn" kalendas novcmbris, in

preaenciameinotarii.. et testium.AdemartM de Curson domiccHus

confessus fait pubiicemanifestequerccognovit, adpetitionemetrcqui-
sit. ~atris Petri de Romanis, monaehi Liuncelli, otim vondidisMOt

titulo perfecte venditionis tradidisse et tmbere concessissa imperpe-
tuum rev' dom. G(iraudo) et conventui monasteriidomus de Lion-

ce!to consus qui inferius continentur, quos. percipicbat et pcrctperc
consueverat,ut dicebat, super terris inferius nominatis, videl. in pri*

mis v. solidoscensuresquos percipiebat super graagiaquc vulgafiter

nuacMpatur grangia Partis Dei, item ccnsus quos percipiebat super
quadam pecia terre. que sita est in parochiade Chatusanges,queno-
minatttr vutgatiterVisia et coheret a parte orientali pratum dicte do-

mus Partis Dei, quod vocatur pratum Maley, ex partevero occidentati
coheret terra Pctri d'Esparver domicelli, ex parte siquidem meridio-
nali terra Bernardi d'Ay domicelli, ex parte autem soptentrionali
coheret quedam pecia terre dicte domus Partis Dei, pro qua pecia

terre devant. ut dicitur, uxor BonetiGuinant condam xm. denar.
et obol., item Johannes Roncini tu. sot.. itemFaicoRichardi xvHt.
dcn. et tria quartalia frumenti item census quos percipiebat super
quadam alla pecia terre, que vocatur terra de RaspaUart, sita in pa-
rochia do Chartef, juxta terram de Planterio ex una parte et juxta

pratum JohannisEudiniex altéra, pro qua terra dict. Raspallartz fa-

ciebat. t. quartale frumenti. Preterea solvit, quictavit, cessit penitus
et remisit idem Ademarus. fratriPetro de Romanis. omnia et sin-
gula instrumenta,tam publica quam privata, quecq. et quantacq. dict.

abbas ot conventushabent.. super omn. vonditionibusetdonationibus

a predecessoribus dicti Ademari factis vel eciam ab eodem, et eciam

omnes venationes. in possessionibus quas domus tenet. a dicto

Ademaro vel a suis. Item dedit idem Ademarus donationesimplici
inter vives, sine spedccetero revocandi, pro anime sue romodio et

suorum et pro satute sui corporis, dicto fratri Petro. quamdampo-
ciam terre continentem circa nnam eminata terre sitamprope eccte-

siam do Chatusanges, juxta torram dicte domus de Lioncello ex una
parteet juxta terramEustachiiBoVeti ex attera: confessus fuiteciam.
se dict. vondilioncm oiim dicto dom. abbati fecissode censibus et
rébus predict. precio xv. HbrarumViennen.,quod preciumconfessus
fuit se récépissé. et promisit. bona Me, omniaboMsua. obti-
gando, et tactis sacrosanctisEvangeiiisjuravit.contra dict. vendi-
tionom, solution.,quictat., coss., remiss. et donat. nunquam venire, set
ipsa rata conservare perpetuo atque Hrma omnia jura. ceasit pe-

nitus, et renuncmvit. ActumRomanis, anno et die predict.,in quo-

dam opomtorio Beati Bernat'di in ptuteu, pt-escut. tesUbus fKttre t'~

tro de RomaKis. monacho Lioncelli, Revotde Ptutca, Pcfonetol~-

quefo), AymonetoHaronis.

+ Et ego Dunmdus de Lugduno, habitator Romanis, aactor' nnpef

notariuspubt. interM et. pres. pubt. instrumcntum scripsi signoque

meo signai et tnidtd! Ego vero dict. Adcmarus sigmammeum

propriirn.apposui in testimonium omnium premissoram.

(*) Original parch. de 45 )ig.. coté ZZ aai (~. ~~CCCtXf~B).¡
S.~(!!i notaire bi<tori< Au dos AbbatisLionceili, Partis Dei; trace

do sceau sur cordon blanc.

~m ;M ja~t~r ~3~

CARTA H!XEN't!8 SUPER PA-SCUA CA8TM NOV!

T~oscANTomncspras.et tut. quod mota mnteriu questionis et querole
tinter religiosos viros fratrom Petrum de Romanis monachumet

fratrem Joftanncm convcrsamdomus et Monastcrii L~cceth, pro se

et conventu L!onc. ex parte unci, et Rixentem relictum Petri de Cas-

tronovo a'J ripam Ysaro quond~n et WiHdmetum nham suum, ex

attcra. occasionepascuorum ten-itoni Custrinovi, ipsos R. et W. con-

tingcntcs. med:antibus amicis comunibus, Ytde). domo Poncio f)o

Bahna,cape))anoctcanonicoVa)entic, etdom" ArnaudoCon'easa-

ccrdote et clerico in ccctem Sancti Petri do Burgo Valentie, in quos

partes ipso comuniconscusu et concordivotunbUesuucompronuse-

runt. sub pena < soiid. et per jut-ajuentumah ipsis R. et W. ad sancla

DciËuvtumetiapt-cstitumde stando et parendo. ipsi arbitri, audms

per compctencia intervaUa et dies ptm-es, ad proccdcndumpartibus

requircntibus,pptcntibuset obtincntibus assignata. omnibus hiis que

partes hinc inde dicere (itproponcrccomm cis voluerunt, vo entes.
sinedimcuKate et honore cxpensarumpacem. refomari, dixerunt

cognoscondo et difflniendo statuerunt, reci~verunt sentenctandoet

obscrvari ctin scriptis adpedicmpnemmcmoriamhabcadamredtg).

precepemnt.quod omncsctsinguli de ipsis monastcrioet domo et or-

dineLionceUi deo-tero icpet-potuum possint indticere animalia et

greges suos nnimnlium quorumcq. in dict. territorium Castrinovi.

et omnes bcstias suas ctpas~um sacrum, sivo sint eorum proprio

vel pro tempore tcneant cas ad medium crescementum, qualitorcq.

ipsasteneantctKgantperseetcorumfamitiaset pastores,proutahM

ab eorum antecossoribusdicitur fuisse et ropporitur donatum, et per-
noctare valeant in ipso territorioet Hgnascindere et colligercad usus
suas et cropias et repositoria dict. bestiis facienda quamdiuin ipso
territorio pro temporo morabuntur, et tacero uti pttscuis et haboro
percursum et ingressum, egressum et regressum suum per totum ter-
ritorium ipsum. pascondo ctadaquando et specialiter ad numen
Ysat'e et atibi ubi aquas invenorint. more solito. a tatis tamen fa-
ciendis abstinendo et taillatis factis et faciendis a festo Apostolorum
intrante maio usque ad festum sancti MidMMMsannis singulis succes-
sive, excepte tamen dunsco quod est 8upt'aCastrtuanovu!nvcrsusmo-
nastehumvêtus, prouthactenus defendi est consuetum quod quidem
dunscum non debet in futurum uth'a terminosin modcrno appositos
ampUari. Quod quidem arbitrium et mandamentum et scntenciam
incontinenti partes ipso approbuverunt, emologaverant et acceptave-
rant hoc otiam acto quod, pro bono pacis et concordio reformate,
dicti fratres. de mandato et cognitione dict. arbitrorum. de bonis
dict. monasterii et domus Lione. donaverunt et solverunt predict.
Rixenti Lx"sotidos et WiUctmeto ejus Mio x. solid. et Witicunoto
Richardi, sororio dicte Rixentis, !H.soL.etpromiscrunt..dareet
reddere et reddi facere annis singulis successive dccetero pro usa
pascuorum. unum vellus lane et unum caseum. m quorum testimo-
nium supradicti d. Poncius de Batmaet d. ArnaudusCorrcasigiiia sua
rogatu partiumapposuerunthuié carte; etnosmagisterGirardusoni-
cialis Vaientic, facta coram nobis relatione plena de premissis per
partes ipsas in curiu Vaientina, confitenteset asserentespredicta vcra
esse, rogatu ipsarum jussimus apponendum huic carte ad majorem
evidenciam sigillum ejusdem curie. Acta in ipsa curia, in fcsto béate
Agnetis, anno Domini M°.CC'LXXX".tercio, présent, ad hoc testi-
bus Giraudo de Beiiomonte, Arberto do Boscovoteri, Johannc Ro-
meiii et Stéphane de Crosis, et pluribusalils.

(') Original paroh. de 35 lig., coté F. taa (/?<). ~) traces do 3 sceaux
sur cordons à double queue. Au dos Be~LtOMceMetMMd'are anno quo-
libet unum w<M<M e< MMMtn c<M«t<n. p<tme< Mte <M<ere toctttttttf de pas-
CMM C<M<r< Novi et de <<o<!<!ttOtM&<Mmonasterio/<to<M per dominos C<M(rt
Novi. Copie dans le cab. DXIX.

CCLIII. ~0.;M-~<? WM~ 7./Oj<«M, ~u~ ~M7 xoc. ~M.
AtESTATJONES TESTtUM SUPER OUEREU8 tNTER ABBACtAM ET

HOMtiSES DE CHARPEYO*.

t KNo Domini M°.CO'.LXXX''quarto, in crastinum Assenssionis Do-
mini, von'" pater dom. G(iraudus), Dei gracia abbas Lioncelli,
nomine suo et conventus sui promisitsub pena L" librarumViennen.
staredictoethordinacioni et diiïinicioni dom'AymrdideChabreUon<

militis et Guillelmi Bnjutt castellani de Crista, deputatorumut dicitur
iUMtrisviri dom' A(ymari) de Pictavia, comitis Vatentioi, super ques-
tionibus quo vertuntur inter dict. dom. abbatcm ex una parte et ho-
mineset hunivcrcitatemhominum de Charpeyo ox altera, super pas-
cuis, abeuntcgits et aliis usacguset super alilsquestionibusque inter
partes oriri possent occasione prcdictorum,et dedit dom. abbas Hde-
jussores usque ad predict. sammam pro univ. et sing. actendon-
dis et pro cxpeusisdeputatorum, videl. Hu~onem Hnynaudt do Castro
Duplo, Heustaciuum Chapayrodo Alexiano,qui se obligaverunt.sub
omni renunciationeet caute!a. Post hec compuruerunt Rostagnus Ja-
quemonis domicetius et Pc. Bonerii, sindici ut dicitur imniversitatis
itominamcastri deCItarpoyo, et dederantMejnssoresde standoman-
dato dict. deputatorum, silic. Joitannem Torenc, Bcrnardum Bonar-
dct!i et Guilleimum Benongarii, qui se obtigaverunt '<« supra. Que
dics fuit continuahtusque in crastinum dict.partibus, et in crastinum
predicte partes comparuerunt coram dict. depntatis et dict. dom.
abbas tradidit intentiones su:ts infrascript., quarum tenor talis est

« tntondit probare retigiosus abbas Lioncelli, nomine ejusdcm domus
et convontusipsius, quod tam ipse quam predccessorcs sui. sant et
fuerunt in passifieapossecione seuquasi inmictendi causa p!tsscndi ani-
malia sua quecq. in territorio Combe Calide, quod contiguatur ab
una parte rupium precipissiis et territorio de Aygleduno, et ab alla
parte vie publico que a Sancto Romano usque ad Castrum Duplex
dirigitur, per spacium x.xx.xxx.xh. annorumet otiam tanto tempore
cujus contrarii mcmoria non oxistit item quod ipse abbas et prede-
ccssoressui solum usi sunt predictaposseciones. q. omnibuspredict.
item inteudit probare dict. abbas. ad excMendam intencionemsin-
dicorum universitatis hominum de Charpeyo, quod dicta Comba Ca-
lida est et esse dcbct in territorio, mandamento et infra limites ter",
mand"Castri Duplicis protestatur dict. abbas quod si reperiantur
homines do Charpeyo usos esse aUquo temporo inmitere nnimalia sua

causa pascendi in dicta Comba CaUda, quod hoc non feceruntpasN-
uce, ymo cum contradictione abbatis et conventussapradict. et etiam
invitis. et si contradictio et ~otencia non probaretur, protestatur
dict. abbas.. quod dicta possecio seu usus eos nonjuvet nec Juvare
debeat cum fuerit vicioza*.Et dict. dom. abbas pmduxit testes super
intencionibuspredict. lnfrascriptos. qui omnes juraverunt dicere
veritatem. S Et l'Aldus, testisjuratusotditigenterinterrogatus,
dixit quod ipso vidit per Lx. annos et plus quod abbates dicti Lion-
colli et Camilla ipsorum inmitebant aninta!iasua in Comba Chauda
usque ad metas contentas in t* intencione, et pascuis usi fuerunt per
predict. tempus pascisOco et quiète requisitus si homines do Char-
peyo usi fuerunt pasculs predict. et si inmiseruntanimatia sua in pre-
dicta Comba Chauda causa puscendi ibidem, dixit quod non quod ipse
sciât, tamen dixit quod audivit dici quod temporo guerre que erat
inter dom. Silvionem et dom. A(ymarum), comitem Vaientinum,
dicti hominesde Charpeyo inmitebant animaua sua in dicta Comba
Chauda per sufertam et precario; super H'intencionerequis, dixit ut
in ea contincturet plus quod unimalla hominum Castri Dupli pasce-
banttibere ibidem; super Ht' intencione dixit ut ln ça continetur;
requisitus quomodo scit, dixit quod ita vidit et audivit ab antccesso-
ribus suis, et scgnorie ferarum et vintena et alia usacgia deferuntur
aput CastrumDapium et percipiuntur pro dominio Castri Dupii re-
quis. si precio, odio vel amore ferebat testimonium,dixit quod non.
gLanbertus Auiagnerii, tes. jur. et dit. int.. super omnibus inten-
clonibus dixit idem in omnibus et per omniaut supra proximustestis,
excepto quod de tempore dixit per XL. annos vidit. S MartinusAMs
(al. Alvys), t. j. et d. i., dixit idem.. ut primus. § Stephanus Sccba-
vena, t. j. et d. i., dixit idem. quod Lanb. Autagnerii.§ Humbcrtus
Richardi, t. j. etd. i., dixit idem. ut proximus supra. § Durandus
Tres Pras (a/. Trespras), t. j. et d. i., dixit idem quod supra proxi-
mus, excepte de tempore quod dixit quod vidit per xxx. annos.
§ Guillelmus de! Cros (< de Croso), t. j. etd. i., dixit idem quodpri-
mus, excepto de tempore quod dixit de XL. an. § Johannes Creisscns
(a~. CreyssencS), t. j. et d. 1., diiit idem.. quod primus. § Giraudus
de BeHoMonte, t. j. e t d. i., dixitidem..quod Aulagnerii.et plus quod
temporo pacis expellebant eos a pascuisit!i de Lioncello. § GuiUehnus
Fomerii, t. j. etd. i., dixit idem quod primus, excepto do tempore
quod dixit de xxv. an., et plus quod ipso erat pro guidagio dom' co-
mitis Vatentini condam in domo LionceUi etpiuries dum ipse erat pro
guidagio in dicta domo, v vicibus vel vt, ipse pignoravithominesaH-